APRO ADO
discussão

ovembro de 1.994.

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.0 233/94
Excelent/ssimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

:E, o à Douta Mesa, na forma regimen.,
tal, seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal solici

tendo as informações abaixo, sobre as noticias que vem sendo

veiculadas na Imprensa local, dando conta de uma poselvel per

imita entre a Prefeitura Municipal de Calo Frio e o Grupo Modia

no, através da qual este teria suas dIvidas perdoadas, em con

trapartida, o Grupo Modiano entregaria ao m ioCplo o aeroporm.

to.

Informar o total da divida do Grupo Modiano

para com a Fazenda Municipal.

2— Informar, com relaçao ao aeroporto, se o mu—

nielpio já dispõe de avaliação dando conta do seu valor real.

SALA DAS S SSt 4---2-4—d":1"nembro de 1.994.

O Legislativo não pode estar alheio a discussão

de tamanha repercussão, notadamente por se tratar de 	perdão

de dividas de Grupo que no passado era insistentemente chamado

de sonegador pelo então Chefe do Poder Executivo municipal.